
~~ 1~.04g"2019,-r .... , .
~.". 70 At:::'¡OS DE

~GRATUIOAO
~ UNIVERSITAR:A

Universidad Nacional de TIICIllllán
I<eelorado

San Miguel de Tucumán,O" OCT 2019
VISTO el Expediente N" 23041/2017 por el cual la Dirección del Instituto Superior de

Música, mediante Resolución Interna N" 26/19 solicita la designación de la Profesora MARiA

plA GARMENDIA, en 2 (dos) horas cátedra (733) de la asignatura "Taller del Rol Docente",

a partir del 01 de abril de 2019 y hasta el 31 de marzo de 2020; y,

CONSIDERANDO:

Que la Pral. Natalia Gabriela Carignano, Titular en las horas, se encuentra en uso de

licencia por Cargo de Mayor Jerarqula.

Que es necesario garantizar el normal desenvolvimiento de las actividades pilra el

periodo lectivo 2019.
Que la Profesora MARiA plA GARMENDIA estuvo a cargo de la asignatura en el

perlado lectivo 2018.
Que debe elaborarse un Orden de Mérito con los inscriptos 2019.

Por ello, y teniendo en cuenta los informes producidos,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE

ARTicULO 1°._ Designar a la Profesora MARíA PíA GARMENDIA, DNI N°: 24.982.269,

como Docente Suplente en 2 (dos) horas cátedra (733) de la asignatura "Taller del Rol

Docente" del Instituto Superior de Música, en reemplazo de la Prof. Natalia Gabriela

Carignano, a partir del 01 de abril de 2019 y mientras dure la licencia por cargo de Mayor

Jerarquia, siempre que no exceda el 31 de marzo de 2020.
ARTIcULO 2°._ Instruir al Director que gestione la elaboración de un Orden de Mérito con los

inscriptos en 2019.
ARTIcULO 3°._ la Dirección del Instituto Superior de Música queda obligada a verificar el

cumplimiento de la normativa del Régimen de Dedicaciones e Incompatibilidades vigente en

esta Universidad.
ARTIcULO 4°._ El gasto que demande lo dispuesto precedentemente será imputado a los

créditos presupuestarios del Instituto Superior de Música.

ARTIcULO 5°._ Hágase saber, tomen razón las Direcciones Generales de Personal y

Presupuesto y vuelva al Instituto Superior de Música.

RESOlUCION N0 1 8 R 5
. ~ AJ.

Dra. NORMA CAROLINA ASOMA
SECRETARIA ACADEMICA
Universidad Nacional de Tucumán

2()19

Ing. Agr. JOSE MON GAACIA
RECTOR

UNIVERSIDAD NACID,W. DE TUCUUAH


	00000001

